АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 07.06.2021                                                                                   №  190
                                                         ст. Наурская

Об утверждении плана мероприятий
по реализации в Наурском муниципальном районе
Чеченской Республики на период 2021-2023 годы
Стратегии государственной политики
Российской Федерации в отношении
российского казачества на 2021-2030 годы

В целях обеспечения реализации Стратегии развития государственной
политики Российской Федерации в отношении российского казачества на
2021-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
09 августа 2020 года № 505, а также во исполнение подпункта «а» пункта 3
перечня поручений Президента Российской Федерации по вопросам
реализации государственной политики Российской Федерации в отношении
российского казачества от 09 апреля 2021 года № Пр-561, распоряжения
Правительства Чеченской Республики от 05 мая 2021 года № 174-р «Об
утверждении плана мероприятий на 2021-2023 годы по реализации в
Чеченской Республике Стратегии государственной политики Российской
Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации в
Наурском муниципальном районе Чеченской Республики на период 2021-
2023 годы Стратегии государственной политики Российской Федерации в
отношении российского казачества на 2021-2030 годы (далее-План).

2. Ответственным исполнителям информировать Администрацию
Наурского муниципального района Чеченской Республики о ходе
выполнения Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики по социальной сфере, экономическому развитию и
инвестициям Ганаева И.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его
подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Наурского муниципального района ЧР: www.naurchr.ru.

Глава Администрации                           М.А. Бухадиев

Исп. Аникина Н.Ю.
8 (87143) 2-22-84

        УТВЕРЖДЕН
        распоряжением Администрации
        Наурского муниципального района
        Чеченской Республики
        от «07» июня 2021 года № 190

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации в Наурском муниципальном районе Чеченской Республики на период
2021 -2023 годы

Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении
российского казачества на 2021-2030 годы

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель
Целевой

показатель

1

Разработка и принятие
нормативных правовых актов
по вопросам реализации
Стратегии государственной
политики Российской
Федерации в отношении
российского казачества на
2021-2023 годы в Наурском
муниципальном районе
Чеченской Республики

ежегодно

Администрация Наурского
муниципального района
Чеченской Республики

администрации сельских

поселений Наурского
муниципального района
Чеченской Республики

Количество
разработанных
нормативных

правовых актов

2

Содействие органам местного
самоуправления в
осуществлении их полномочий,
в части охраны общественного
порядка, участия в
мероприятиях по гражданкой
обороне, предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций  и последствий
стихийных бедствий,
обеспечению пожарной и
экологической безопасности

ежегодно

ОНД и ПР по Наурскому
району Чеченской
Республики (МЧС)

Пожарная часть-14

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
членов

казачьих
обществ,

привлеченных
к реализации
мероприятий

3
Содействие органам местного
самоуправления в охране
объектов культурного наследия

ежегодно Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
мероприятий

4

Привлечение представителей
Терско- Сунженского РКО к
реализации мероприятий,
направленных на укрепление
гражданского единства,
гармонизацию
межнациональных
(межэтнических) отношений,
профилактику экстремизма и
предупреждения конфликтов на
национальной и религиозной
почве

ежегодно

администрации сельских
поселений Наурского

муниципального района
Чеченской Республики

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
мероприятий

5

Организация и проведение
мероприятий, связанных с
подготовкой и проведением
призыва членов войсковых
казачьих обществ на военную
службу, направлением их для ее
прохождения в соединения и
воинские части, комплектуемые
членами войсковых казачьих
обществ

ежегодно

Военный комиссариат
Наурского и Надтеречного

районов
Чеченской Республики

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
членов

казачьих
обществ,

призванных и
направленных

для
прохождения

военной
службы в

казачьих
воинских

частях

6

Привлечение казачьей
молодежи и членов войсковых
казачьих обществ к проведению
молодежно-патриотической
акции «День призывника»

ежегодно
(15 ноября)

Военный комиссариат
Наурского и Надтеречного

районов
Чеченской Республики

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
членов

казачьих
обществ,

привлеченных
к акции

7

Привлечение членов казачьих
обществ к несению военной
службы в войсках
национальной гвардии
Российской Федерации

ежегодно Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
членов

казачьих
обществ,

привлекаемых
для

прохождения
военной

службы в
войска

национальной
гвардии

Российской
Федерации

8
Актуализация сведений о
семьях казаков, фактически
проживающих на территории
муниципального образования

ежегодно
(II квартал)

администрации сельских
поселений Наурского

муниципального района
Чеченской Республики

Количество
семей казаков

9

Привлечение членов войсковых
казачьих обществ к участию в
мероприятиях по профилактике
немедицинского потребления
наркотических средств и
психотропных веществ среди
подростков и молодежи

ежегодно

Антинаркотическая
комиссия Наурского

муниципального района
Чеченской Республики

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
мероприятий

10
Профессиональная подготовка
и переподготовка членов
казачьих обществ

ежегодно Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
членов

казачьих
обществ,

прошедших
профессиональ

ную
подготовку и

переподготовку

11

Организация и проведение
семинаров, круглых столов и
иных мероприятиях по
вопросам развития казачества
на территории Чеченской
Республики

ежегодно

МУ «Отдел культуры
Наурского муниципального

района ЧР»

Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
мероприятий

12

Проведение мероприятий
(участие в мероприятиях) по
вопросам военно-
патриотического воспитания
казачьей молодежи

ежегодно Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
проведенных
мероприятий,

количество
участников

мероприятий

13

Участие Терско- Сунженского
РКО, культурных центров в
массовых мероприятиях,
приуроченных к праздничным и
памятным датам

ежегодно

Администрация Наурского
муниципального района
Чеченской Республики

МУ «Отдел культуры

Наурского муниципального
района ЧР»

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
проведенных
мероприятий,

количество
членов

казачьих
обществ,

принявших
участие в

мероприятиях

14
Мониторинг состояния
казачьей культуры в Наурском
муниципальном районе
Чеченской Республики

Ежегодно
(июль)

МУ «Отдел культуры
Наурского муниципального

района ЧР»

Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
проведенных
мероприятий,
направленных

на развитие
казачьей

культуры,
количество
участников

мероприятий

15
Организация и проведение
мероприятий в сфере казачьей
культуры

ежегодно

МУ «Отдел культуры
Наурского муниципального

района ЧР»

Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
проведенных
мероприятий,

количество
участников

мероприятий

16 Развитие центров казачьей
культуры постоянно

МУ «Отдел культуры
Наурского муниципального

района ЧР»

Количество
центров
казачьей

культуры,
количество
участников

17
Организация и проведение
ежегодного мероприятия,
посвящённого «Дню терской
казачки»

ежегодно
(июнь)

Администрация Наурского
муниципального района
Чеченской Республики

МУ «Отдел культуры

Наурского муниципального
района ЧР»

Терско - Сунженское РКО

(по согласованию)

Количество
участников, в

том числе
представителей

других
регионов,

принявших
участие в

мероприятии

18

Обеспечение информационного
сопровождения реализации
Стратегии государственной
политики Российской
Федерации в отношении
российского казачества

постоянно

МБУ «Наурская районная
газета «Терская правда»

Терско - Сунженское РКО
(по согласованию)

Количество
публикаций в

средствах
массовой

информации и
информационн

о-
телекоммуника
ционной сети
«Интернет»